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Hållbart Samhälle Teknik och Forskning Industrinära träforskning

 DELNINGAR  //  DELA DENNA SIDA

Industrinära 
träforskning
TEKNIK OCH FORSKNING På institutionen för Skog och träteknik vid 
Linnéuniversitetet ligger man i framkant när det gäller träindustriell 
forskning och utveckling. 

+

(t.v) Trähus i kvarteret Limnologen, nominerad till träpriset 2012 (t.h) Forskningsprojekt i 
samarbete med robotindustrin ingår i forskarskolan ProWood.

Flera samarbeten med näringslivet pågår redan. Nu stärker man sin position 
ytterligare genom flera nya rekryteringar och en utbyggnad av labbmiljön. 

På många sätt seglar trä upp som ett av framtidens mer intressanta material. 
Forskningen skapar ständigt nya sätt att förädla virke till nya områden som textiler, 
bränsle och klimatneutrala byggen. Inom institutionen Skog och träteknik söker man 
ständigt efter nya sätt att höja skogens förädlingsvärde. Därför pågår just nu en 
ordentlig satsning på träsidan.

Trä och ytbehandling
Doktorand Tinh Sjökvist forskar kring olika virkesegenskaper och hur de förhåller sig till 
ytbehandling. Genom att utröna vilka typer av virke som lämpar sig bäst för exempelvis 
målade husfasader kan man i framtiden förhoppningsvis få en mer hållbar produkt 
som kräver mindre underhåll.

− I Växjö växer antalet flervåningshus i trä kraftigt, och stora träfasader innebär höga 
driftskostnader för att måla. Jag tittar förutom på själva virket också på hur vi bäst kan 
ytbehandla trä för utomhusbruk, såväl fasader som möbler.  Här sker samarbete med 
flera färgföretag samt andra intressenter.

Linnéuniversitetet har ett flertal industrinära samarbeten kring sin forskning, och bara 
inom Skog och Träteknik rör det sig om tre viktiga initiativ. The Bridge är ett samarbete 
finansierat av industriella donationer till universitetet. ProWood är en 
företagsforskarskola, där doktoranderna är knutna till olika företag inom träindustrin. I 
Linnéus Technical Center (LTC) samverkar universitet och små och medelstora 
teknikföretag i Kronoberg och Kalmar län kring utveckling av teknikområden genom 
studentarbeten och forksarsamverkan.

Höja värdet på virke
Josefin Nilsson har genomgått Linnéuniversitetets utbildning högskoleingenjör inom 
skog och träteknik, och i dag är hon doktorand inom ämnet Skogsindustriella 
produktionssystem.

− Jag forskar på hur man kan använda 
röjningsvirke på ett smartare sätt, säger hon. Det 
är skogsråvara som oftast lämnas kvar på marken 
eller som bränns upp. I dag skulle man kunna 
göra mycket mer även med trä av små 
dimensioner, vilket kan ge vinster för såväl 
skogsägaren som industrin.

Tinh Sjökvist ser fram emot den ytterligare 
satsningen på institutionen. Flera nya rekryteringar kommer att genomföras samtidigt 
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− Här på Linnéuniversitetet ser man inte på trä som trä. Det är inte ett homogent 
material, utan har många olika egenskaper bara beroende på vilken del av trästocken 
man pratar om. Vi ser ett stort intresse för forskning kring träindustriell produktion och 
processteknik, och jag är övertygad om att det här området bara kommer att växa i 
framtiden. 

CHRISTIAN VON ESSEN, redaktionen@mediaplanet.com 
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